4

ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «11» августа 2011 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Гейдт В.Б., Ермачкова Л.В., Зуев В.А., Кортусов С.А., Котович С.В., Красноперов А.Р., Набоков А.В.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членами СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.
2. Вручение благодарственных писем к Дню строителя.
По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члена СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тюменский региональный геодезический центр»
	1.1. Создание опорных геодезических сетей

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.2.  Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.4. Трассирование линейных объектов

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.5. Инженерно-гидрографические работы
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Березин М.С.
	Х

	3.
	Гейдт В.Д.
	Х

	4.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	5.
	Зуев В.А.
	Х

	6.
	Кортусов С.А.
	Х

	7.
	Котович С.В.
	Х

	8.
	Красноперов А.Р.
	Х

	9.
	Набоков А.В.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, по которым имеется положительное Заключение контрольной комиссии, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), члену СРО НП «ОИЗР»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменский региональный геодезический центр».
По второму вопросу выступил Генеральный директор СРО НП «ОИЗР», Дьяков Г.И., который поздравил всех присутствующих с наступающим профессиональным праздником - Днем Строителя. Андреева А.В. присоединилась к поздравлению.

 Дьяков Г.И. доложил о том, что по результатам рассмотрения ходатайств о поощрении, представленных членами СРО и Дирекцией СРО, Совет СРО НП «ОИЗР» на предыдущем заседании принял решение о представлении следующих кандидатур к награждению благодарственными письмами в благодарность за высокие достижения в области инженерных изысканий и саморегулирования, за плодотворное и активное участие в работе СРО НП «ОИЗР» и в связи с празднованием профессионального праздника Дня Строителя:

1) Березин Михаил Сергеевич - генеральный директор ООО НПП «Сибгеокарта», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

2) Вешняков Николай Васильевич - директор МУП «ГАИЦ», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 состава;

3) Дрожжин Сергей Васильевич - директор ООО «Техногазсервис», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

4) Ермачкова Людмила Витальевна – генеральный директор  ЗАО «НИПИГС», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

5) Кортусов Сергей Александрович - генеральный директор ООО «Стройизыскания», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1и 2 состава;

6) Котович Сергей Васильевич - генеральный директор ООО «СибИКом», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

7) Краснопёров Александр Рудольфович - директор ООО НПЦ «СибДор», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

8) Лавров Сергей Николаевич – Директор ООО «Новосибирский инженерный центр», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 состава;

9) Михайлюк Светлана Алексеевна - начальник отдела межевания и инженерных изысканий ГУП ТО «АГЦ», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 состава;
10) Нечетов Илья Александрович – генеральный директор ОАО «НИПИ Н», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 состава;

11) Николайчук Василий Фомич - председатель Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

12) Паньков Юрий Александрович - директор ООО «Ишимпроект», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 состава;

13) Ситников Виктор Петрович - генеральный директор ОАО «НижневартовскНИПИнефть», член Совета СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

14) Плеханов Анатолий Иннокентьевич - Директор ООО НПЦ «Землеустроитель», председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «ОИЗР» 1 и 2 состава;

15) Солдатов Сергей Юрьевич - заместитель генерального директора по ПИР ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
16) Куксова Ольга Васильевна - директор департамента по правовому обеспечению и управлению персоналом - начальник юридического отдела ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

17) Кадырова Наталья Миркодамовна - начальник  отдела по работе с персоналом ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

18) Сабаев Андрей Леонидович - начальник отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

19) Скрипченко Сергей Владимирович - заместитель начальника отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

20) Луцик Евгений Иосифович - начальник инженерно-геологического сектора отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

21) Васильева Людмила Васильевна - начальник гидрометеорологического сектора отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;

22) Исаченко Иван Владимирович - начальник экспедиции полевых инженерно-строительных изысканий отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
23) Сергеева Валентина Юрьевна - главный специалист инженерно-геологического сектора отдела изысканий ОАО «НижневартовскНИПИнефть»;
24) Воронов Владислав Иванович – ветеран, геолог ООО «Стройизыскания»;
25) Долдин Петр Иванович – ветеран, топограф ООО «Стройизыскания»;
26) Тростянко Георгий Станиславович – ветеран, геолог ООО «Стройизыскания»;

27) Чупраков Александр Николаевич – ветеран, топограф ООО «Стройизыскания»;

28) Нестеренко Юлия Сергеевна - ведущий инженер-геодезист ООО «Спектр Плюс»;

29) Куликов Павел Юрьевич - инженер-геодезист ООО «Спектр Плюс»;

30)Домрачев Геннадий Анфилофьевич - главный инженер проектов ЗАО «БАЗИЛИК»;

31) Попов Владимир Владимирович - геолог ЗАО «БАЗИЛИК»;

32) Широких Галина Константиновна - ведущий специалист сметного отдела ЗАО «БАЗИЛИК»;

33) Сеслюков Владимир Ильич – главный специалист ООО - фирма «Перспектива»;

34) Анучин Владимир Владимирович - начальник отдела камеральных работ ООО - фирма «Перспектива»;

35) Шманин Николай Васильевич - начальник отдела полевых работ ООО - фирма «Перспектива»;

36) Пащенко Григорий Николаевич - директор ООО «Спектр Плюс»;

37) Пермитина Полина Сергеевна – инженер ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

38) Иванько Татьяна Викторовна - ведущий инженер ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

39) Сизева Ирина Вячеславовна – техник ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

40) Костап Светлана Борисовна – техник ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

41) Фомиченко Виталий Владимирович – директор ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

42) Тихонов Анатолий Матвеевич – главный специалист ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

43) Пьянзин Алексей Геннадьевич – начальник партии ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

44) Дударенко Татьяна Алексеевна – инженер ЗАО предприятие по инженерно-строительным изысканиям «Топограф»;

45) Дьяков Геннадий Иванович - генеральный директор СРО НП «ОИЗР»;

46) Андреева Алла Васильевна - заместитель генерального директора СРО НП «ОИЗР», председатель контрольной комиссии;

47) Камашев Евгений Александрович - заместитель генерального директора СРО НП «ОИЗР», эксперт контрольной комиссии;
48) Дьякова Зоя Геннадьевна - юрисконсульт СРО НП «ОИЗР»;
49) Охотина Марина Юрьевна - офис-менеджер СРО НП «ОИЗР»;
50) ОАО «НижневартовскНИПИнефть» - член СРО НП «ОИЗР».
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР» Николайчук В.Ф. поздравил всех с наступающим профессиональным праздником, вручил благодарственные письма и поблагодарил за плодотворное сотрудничество.
Председатель Совета

                                       В.Ф. Николайчук

Секретарь заседания                                                                                            М.Ю. Охотина